СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года № 9/3

О согласовании внесенного главой

управы района Люблино сводного

календарного плана по досуговой,

социально - воспитательной,

физкультурно - оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства района Люблино

на третий квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы и на основании обращения управы района Люблино от 14.06.2024

№ Исх. –110/24

Совет депутатов решил:

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2024 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Люблино.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Люблино www.lublino-mos.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.

Глава муниципального округа

Люблино           Р.Х. Багаутдинов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 20 июня 2024 года № 9/3

Сводный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2024 года

№ Мероприятие
Дата

проведения
Место проведения

Ответственная

организация

Число

участни

ков

Финансирование

ИЮЛЬ

1.

Нескучные каникулы 01.07.2024-

31.07.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

40 Собственные

средства

2.

История праздника о

Петре и Февронии в

рисунках детей

08.07.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

25 Привлеченные

средства

3.

Пленэр «Вот оно какое

наше лето»

15.07.2024

уточняется РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

4.

Игры с песком для

детей

15.07.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

(дворовая территория)

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

5.

Лекция по

правильному питанию

16.07.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

15 Собственные

средства

6.

Цикл летних

мероприятий

«Праздник друзей»

18.07.2024

23.07.2024

25.07.2024

ул. Люблинская, д. 55

(парковая зона)

Управа района

Люблино города

Москвы

150 Средства

бюджета города

Москвы

7.

Автобусная экскурсия

«Честь имею»

20.07.2024 уточняется Благотворительный

фонд имени

Святителя Тихона

12 Собственные

средства

8.

Мастер-класс

«Игрушки своими

руками»

24.07.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

9.

Рисунки и письма для

солдат

29.07.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

30 Привлеченные

средства

10.

Пленэр «Лето в парке» 29.07.2024 уточняется РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

11.
Мастер-класс

«Праздничная

открытка»

31.07.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

20 Собственные

средства

12.

Акция «Поделись

теплом»

в течение

месяца

ул. Новороссийская,

д. 30, корп. 1

РОО «Мария плюс» 50 Собственные

средства

13.

Благотворительная

акция «Песочница»

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 30 Собственные

средства

14.

Праздничное

мероприятие ко

 Дню семьи, любви и

верности

уточняется уточняется Управа района

Люблино города

Москвы

250 Средства

бюджета города

Москвы

15.

Мастер-класс для

соискателей

уточняется ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

РО МОО «Равные

возможности»

20 Собственные

средства

АВГУСТ

16.

Цикл летних

мероприятий

«Праздник друзей»

01.08.2024

04.08.2024

08.08.2024

15.08.2024

22.08.2024

29.08.2024

ул. Люблинская, д. 55

(парковая зона)

Управа района

Люблино города

Москвы

150 Средства

бюджета города

Москвы

17.

Рассказы о войне 05.08.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

(территория сквера)

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

18.

«Спорт - мое

здоровье» -

спортивное

мероприятие,

посвященное Дню

физкультурника.

12.08.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

(территория сквера)

Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

20 Собственные

средства

19.

Весёлая зарядка 13.08.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

(территория сквера)

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

20.

«Россия – родина моя»

- выездное

мероприятие ко Дню

Государственного

флага РФ

22.08.2024 уточняется Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

20 Собственные

средства

21.

Митинг-возложение

ко Дню разгрома

советскими войсками

немецко-фашистских

войск в Курской

битве

23.08.2024 уточняется Управа района

Люблино города

Москвы

80 Средства

бюджета города

Москвы

22.

Праздничное

мероприятие

«Первоклассные

Москвичи»

25.08.2024 уточняется РОО «Мария плюс» 300 Собственные

средства

23.
День открытых дверей

«Мы открываем наши

двери»

26.08.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Собственные

средства

24.

Мастер-класс

«Осенний

колокольчик»

27.08.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

АНО МСОЦ

«Альянс»

20 Собственные

средства

25.

Открытый урок в

студии французского

языка

28.08.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

20 Собственные

средства

26.

Пленэр «Наш двор» 28.08.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

27.

Торжественное

мероприятие

«Трехцветный, гордый

Отечества флаг»

29.08.2024 уточняется Управа района

Люблино города

Москвы

250-300 Средства

бюджета города

Москвы

28.

Веселые старты 30.08.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

15 Собственные

средства

29.

Мастер-класс «Букет в

технике аэродизайн к

1 сентября»

30.08.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

30.

Фестиваль

традиционной

народной культуры

31.08.2024 Сквер им. М.П.

Судакова

Управа района

Люблино города

Москвы

250 Средства

бюджета города

Москвы

31.

Благотворительная

акция «Песочница»

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 30 Собственные

средства

32.

Турнир по мини-

футболу

уточняется ул. Степана Шутова,

д. 8, корп. 3

(спортивный зал ГБОУ

Школа № 460)

РОО СРСИ «Дебют» 70 Собственные

средства

33.

Организация и

проведение акции

«Соберем детей в

школу» для семей,

имеющих детей-

инвалидов,

малообеспеченных

семей

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 70 Собственные

средства

34.

Мастер-класс для

соискателей

уточняется ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

РО МОО «Равные

возможности»

20 Собственные

средства

СЕНТЯБРЬ

35.
Цикл летних

мероприятий

«Праздник друзей»

01.09.2024

ул. Люблинская, д. 55

(парковая зона)

Управа района

Люблино города

Москвы

150 Средства

бюджета города

Москвы

36.

  Праздничное

мероприятие

«Первоклассные

москвичи»

02.09.2024 Сквер им. М.П.

Судакова

Управа района

Люблино города

Москвы

250-300 Средства

бюджета города

Москвы

37.

День знаний в детском

творческом центре

«Сильвант»

02.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

100 Собственные

средства

38.

День открытых дверей 02.09.2024-

06.09.2024

ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

АНО МСОЦ

«Альянс»

20 Собственные

средства

39.

Конкурс рисунков на

асфальте

03.09.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

20 Собственные

средства

40.

День открытых дверей 04.09.2024-

06.09.2024

ул. Маршала Баграмяна,

д. 3

АНО МСОЦ

«Альянс»

20 Собственные

средства

41.
День открытых дверей 05.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Собственные

средства

42.

Викторина «Новые

станции метро»

05.09.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

45 Привлеченные

средства

43.

Выставка рисунков

«Моя Москва»

06.09.2024-

07.09.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Грант мэра

Москвы

44.
Мастер-класс

«Вязание крючком»

07.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

45.

«С Днем Рождения,

Москва!»

праздничная

программа

07.09.2024 уточняется Управа района

Люблино

250 Средства

бюджета города

Москвы

46.
Мастер-класс

«Блиндажная свеча»

09.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

47.
День открытых дверей 10.09.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

25 Собственные

средства

48.
День разноцветных

букетов

12.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Собственные

средства

49.
Выставка рисунков

«Лето – это маленькая

жизнь»

14.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Собственные

средства

50.

Конкурс творческих

работ «Как я провел

лето»

16.09.2024 Детский центр «Алиса»

ул. Новороссийская, д.

25, корп. 1 (пом.2)

Благотворительный

фонд имени

Святителя Тихона

10 Собственные

средства

51.

«Подари улыбку

другу» - день дарения

улыбок в детском

центре «Сильвант»

19.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

100 Собственные

средства

52.

Конкурс рисунков на

асфальте «Я и мои

друзья»

26.09.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

53.

Интерактивный

спектакль «Репка»

28.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Собственные

средства

54.

Выставка рисунков

«Пусть всегда будет

солнце!»

30.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Собственные

средства

55.
Мастер-класс

«Осенний венок»

30.09.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Грант мэра

Москвы

56.

Турнир по

настольным играм для

детей школьного

возраста в честь Дня

знаний

уточняется ул. Степана Шутова,

д. 8, корп. 3

(спортивный зал ГБОУ

Школа № 460)

РОО СРСИ «Дебют» 60 Собственные

средства

57.

Акция «Поделись

теплом»

в течение

месяца

ул. Новороссийская,

д. 30, корп. 1

РОО «Мария плюс» 120 Собственные

средства